

Pia Lindgren

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: Svar: Politikerspørgsmål Heidi Wang om Erhvervsparkeringspladser. eDoc sag 2020-0127851

Fra: TMFKP BPM Rådhuspost
Sendt: 17. juni 2020 08:35
Til: Heidi Wang (Borgerrepræsentationen)
Cc: Stine Grangaard
Emne: Svar: Politikerspørgsmål Heidi Wang om Erhvervsparkeringspladser. eDoc sag 2020-0127851

Kære Heidi Wang

Tak for din henvendelse den 2. juni til Teknik- og Miljøforvaltningen vedr. erhvervsparkeringspladser. Det er forvaltningens opfattelse, at den præsenterede redegørelse er korrekt, bortset fra at det ikke har været muligt at udpege egnede steder til 120 nye pladser udenfor betalingsområdet, hvorfor hovedparten af disse placeres indenfor. Resultatet er dog stadig, at der samlet etableres 220 nye pladser og at 200 eksisterende pladser konverteres.

I forhold til status og færdiggørelsestidspunkt kan flg. oplyses:

a. 200 eksisterende 1-times parkeringspladser, der konverteres til erhvervsparkeringspladser:

Konverteringen af de sidste pladser er forsinket pga. coronasituationen. Der er pt. konverteret 180 pladser, og de resterende forventes konverteret i løbet af et par uger. Det er korrekt, at parkeringspladserne er til erhvervsparkering i perioden kl. 07:00-17:00, og er derefter tilgængelige for alle. Parkeringspladserne kan ikke bruges til hjemmeplejen mv.

b. Ca. 180 nye erhvervsparkeringspladser i betalingsområdet

Der er oprettet 15 pladser og yderligere 30 er bestilt. De resterende pladser forventes etableret inden årsskiftet. Jf. beslutning i Teknik- og Miljøudvalget d. 9. juni 2020 kan pladserne anvendes til hjemmeplejens køretøjer i aften- og nattetimer, forudsat at der ikke holder biler med gule nummerplader. Det er ikke et krav for at kunne parkere på erhvervspladserne, at det sker i forbindelse med udførelse af arbejde.

De resterende pladser i betalingsområder forventes etableret inden årsskiftet 2020/21.

c. Ca. 40 nye erhvervsparkeringspladser udenfor betalingsområdet

Der er oprettet 16 pladser og yderligere 7 er bestilt. De resterende pladser forventes etableret inden årsskiftet. Jf. beslutning i Teknik- og Miljøudvalget d. 9. juni 2020 kan pladserne anvendes til hjemmeplejers køretøjer i aften- og nattetimer, forudsat at der ikke holder biler med gule nummerplader. Det er ikke et krav for at kunne parkere på erhvervspladserne, at det sker i forbindelse med udførelse af arbejde. De resterende pladser i betalingsområder forventes etableret inden årsskiftet 2020/21.

Alt arbejdet med pladserne finansieres i øvrigt samlet af overførte 2019 servicemidler, 2020 servicemidler, anlægsmidler afsat i Overførselssag 2019/20 samt af de oprindeligt i budget 2019 afsatte anlægsmidler til screening (1 mio. kr).

Med venlig hilsen

Hans Christian Karsten
Vicedirektør
Byens Anvendelse

KØBENHAVNS KOMMUNE
Teknik- og Miljøforvaltningen